
令和 2 年 4 月  

 

当法人保育園におけるコロナウイルス感染対策について 

 

拝啓 陽春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

現在、コロナウイルス感染拡大の予防策として厚生労働省感染対策ガイドライン等に従

い下記の通り対策を行っております。既に保護者の皆様におかれましては、ご家庭等での保

育が可能な場合には、できる限り保育施設等への登園を控えていただくなど、ご協力をお願

いしているところではございますが、引き続きご協力いただきたくご案内申し上げます。 

今後につきましても、引き続きガイドラインや感染状況を鑑みて、すみやかなご案内・ご

対応をさせていただきます。 

今後も予測できない状況ではございますが、園職員一丸となってコロナウイルスの感染

予防に努めてまいります。今後ともご理解とご協力をお願い申し上げます。  

敬具 

 

記 

 ・登園  ・・・仙台市からの要請により、ご家庭等での保育が可能な場合には、 

できる限り保育施設等への登園を控えていただいております。 

また、ご家庭で検温を実施していただき、37.5℃未満、咳などの風邪 

症状がない場合の受け入れとさせていただきます。 

 ・送迎  ・・・マスク着用、アルコールでの手指消毒にご協力いただいております。 

         お子様は各保育室で手洗いを済ませてからの受け渡しとなります。 

         保育室への入室は、お子様と保護者 1 名とさせていただきます。 

それ以外のご家族様には玄関もしくは事務室でお待ちください。 

 ・保育時間・・・換気や加湿をこまめに実施しております。 

         また、日頃から実施している「保育施設等における衛生管理マニュアル」 

に基づいた対応を徹底しております。 

 

 ・取引業者・・・入園は原則禁止とさせていただきます。保育材料等の納品時は玄関前で 

お受け取りいたします。 

・職員  ・・・毎朝の検温、アルコール消毒、体調確認を実施しています。 

       1 日 2 回、園内の一斉除菌を実施しております。         

以上 


